tñ inceptū opus psequif secus si desistat. hz opi. Treba.
in. d. s. i. Itē si uelles dicere illa iura nō esse per cōsuetu-
dinez correctā. adhuc verū est qd dixi de iure. nā iura p-
dicta loquunt in aialibus q in nullius bonis sūt. sed i re-
bus inaiatis sufficit sola inceptio. unde si qs uellet i ma-
ri uel in litore edificare statiz suū fit cū pilas iactauit. nec
requirit rei pfectio: ut. s. de acq. re. do. l. ergo. s. h. Pre-
terea lex dicit. s. ne qd in lo. pub. l. ij. s. aduersus. q ille
est tuēdus qui in litore edificat. uel moles in mari iactat
z sic utitur hbo presentis tēporis. s. edificat sufficit ergo
si in presenti edificet z op° psequat. nō autē requirit q
opus pferat. Quod autē dixi q opus psequat. nō in-
telligas iudaice qz semp ita: ut neqz comedet neqz do-
mire labo:are cōtinue possit. nā actus nature interueni-
ens nō obstat. ut. C. de testa. l. cū antiquitas. Idē dicerē
si in aliquibus diebus differret querēs magistrōs z alia
pparamēta. ar. eius qd no. j. de ui. z ui. ar. l. iii. s. cū igif.
sed si post opus inceptū ipse negligeret psequi op°: cre-
deret euz ius suuz amittere: ut. s. de dam. infec. l. si finita
s. pe. z. s. d. acq. pos. l. si de eo. s. i. Preterea hba si aqua
ad euz usuz ad quez ducit nō sufficit utriqz. nā si utriqz
sufficeret quilibet posset ducere: ut. j. de aqua quoti. z e-
sti. l. lutio. z no. in. l. aquā. C. de ser. z aqua. z. s. de aqua
plu. ar. l. in concedēdo. ita determinatū fuit bononie. cū
cōmune cōcessit primo fratribus pdicatoibus aquā ex
uno flumine ducere ad ducendū fabā. z postea cōcessit
fratribus minoribus. nā cuz illa aqua sufficiens esset ad
utruqz: diuiserūt ea mensuris. z quilibet ordo ducit ea
ad suuz locuz. ¶ Sexto quero q si duo inceperūt eodē tē-
pore. uel unus primo alter post. cuz de primo igno:aret
uidef dicendū q sit locus gratificationi. uel dirimas for-
te: ut no. in. d. l. i. s. i. ne qd in loco pub. Tu dic melius
usum dicte aque cō:anduz inter eos. uel forte dirimen-
duz tpiibus uel mensuris. put pōt: ut. s. de serui. rusti. p-
di. l. imperatores. in prin. Et iō est cautela q ille q pmo
opus incipit faciat fieri publicū instim z nūciari alteri
uicino q ipse occupat z occupare intēdit usum dicte aq
ad tale edificiu. z sic iaz fieri feci. Itēz bonū esset si qs cū
iudicis auctoritate opus incipit. hoc tñ nō est semp ex
necessitate: ut. s. de acq. re. domi. l. qñis. quod dic ut ibi
¶ Septimo quero ego qui uolo facere molendinū uolo
facere in flumine clausurā z tigna. z alia edificia uolo i-
mittere in ripa uicini que cōtra me est: ut per hoc aquā in
meuz ducas. an possum eo inuito. z uidef q sic: qz ripa-
riuz usuz est publicus. sicuti ipsi° fluminis: ut. j. l. pxi. cū
si. Cōtrariuz dico. nā riparū ppietas ipsoz est quoz p-
dijs adheret: ut. s. de re. diui. l. riparū. z insti. d. re. diui. s.
riparū. Usuz autē riparū est publicus: ut dicitur legib°. con-
stat autē eū qui hz usuz uel etiā usufructū nō posse inui-
to dño in ipsi° pdio nouū edificiu facere: ut. s. d. usufru.
. l. nouū. z. l. usufructuarius nouū. ergo zc. p hoc. s. d. ac-
q. re. do. l. qd in litore. z. l. se. plus dico q si aliqui in ripa
mea edificauit: nō solū per iudicē destruet: sed etiā mea
ppria auctē destruat si suz in possessione dicte ripe: ut. s.
ad. l. acq. l. quead. s. i. z. j. qd vi aut clā. l. si uites. s. si ad
ianuā. z no. s. de no. ope. nun. l. d. pupillo. s. meminisse:
circa fin. ¶ Octauo qro. qd si ripa q est d me ab alia pte
fluminis adheret uie publice. an i ea possum edificare ne-
mine reqsito. uel cui cōsensuz regrā plura possūt allega-
ri. breuif dicā q idē iuris est. s. q nō possit fieri inuito dño
pdij qd ē iuxta uia cui adheret ripa. nec ē uia ipedimēto
qui ad eū pteat ppietas ripe: ut. s. d. acq. re. do. l. ma-
ritus. z no. insti. d. re. di. s. riparū in gl. sed qd si in uia.
¶ Nonno qro qd si ripa fluminis q adheret pdio tuo ita
est naturalit ordinata q aquā ad me pellit: z possum ad
meū molendinū ipsaz aquā ducere sine aliqua clausura
tu formā dicte ripe uis mutare: ut sic p hoc aqua ad me
nō ueniat an possit. uidef q sic: q tua est ppietas: ergo
in ea potes qcquid uis: ut. l. in re mandata. C. mada. et
. l. nemo. C. de iudi. cū si. Sz contrariū dico. nā lz ppietas
fit tua: usuz tñ est cōis. z iō usufructus rei spēm cōmuta